
 

 
Tel.: 224 354 144, fax: 224 355 018, e-mail: vlastimil.ruzicka@vscht.cz, www.vscht.cz 
 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se sídlem Technická 5, 166 28  
Praha 6 - Dejvice, IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373. Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 130197294/0300. 

prof. Ing. Vlastimil Růžička, CSc. 
rektor 
 
Vážený pan 
Ing. Josef Bednář 
Předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
Joštova 8 
601 56 Brno 
 

 
 

V Praze dne 17. září 2004 
čj: 112/2004-61 

 
Vážený pane předsedo, 
 
 obracím se na Vás v souvislosti s postupem ČVUT v Praze se sídlem Zikova 4, Praha 
6, který uplatňuje od 1.9.2004 vůči studentům naší vysoké školy stravujícím se v menzách 
ČVUT v Praze. 

Studenti VŠCHT Praha musí platit v menzách ČVUT v Praze vyšší cenu jídla než 
studenti ČVUT v Praze a studenti jiných veřejných vysokých škol, stravující se v těchto 
menzách. V některých případech je cena jídla pro studenty VŠCHT Praha se započtením 
dotace, kterou na stravování studentů přiděluje MŠMT, vyšší, než pro běžné zákazníky se 
statutem hosta. 
 Vzhledem k sídlu VŠCHT Praha na adrese Technická 5, Praha 6 - Dejvice se konkrétně 
jedná o Technickou menzu na adrese Jugoslávských partyzánů 3, Praha 6 - Dejvice a o 
menzu Studentský dům na adrese Bílá 90, Praha 6 - Dejvice. V těchto menzách se stravuje 
denně v průměru přes 900 studentů VŠCHT Praha. V okruhu několika km se nenachází 
žádná další vysokoškolská menza. Studenti VŠCHT Praha jsou převážně ubytováni 
v kolejích Volha a Sázava na Jižním městě, tedy na opačné straně Prahy. Vzhledem 
k charakteru studia, kdy přednášky, semináře a laboratorní cvičení probíhají převážně po 
celý den, jsou studenti VŠCHT Praha odkázáni na stravování právě v dejvických menzách 
ČVUT v Praze. 
 Domnívám se, že by se v daném případě mohlo jednat o skutečnost, definovanou v § 11 
odst. 1 písm. c) zákona č. 143/2001 Sb., v platném znění, jako zneužití dominantního 
postavení na trhu na újmu jiného soutěžitele, a to uplatňováním rozdílných podmínek při 
shodném nebo srovnatelném plnění vůči jednotlivým účastníkům trhu, jimiž jsou tito 
účastníci v hospodářské soutěži znevýhodňováni. 
 Shora uvedená situace je pro studenty VŠCHT Praha velmi tíživá a její řešení nesnese 
odkladu. V případě prokázání, že ČVUT v Praze svým jednáním zneužívá v dané věci 
dominantní postavení na trhu, očekávám, že váš úřad takové jednání ČVUT v Praze zakáže. 
 
 
S pozdravem 
 
 

Vlastimil Růžička 


